UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane
Curie et Regij Parlamenti**

Katholische Kirche / Curia Romana

Hagenaw, 6. März 1503

VD16 F 1887

Jn cau[sis] appellationu[m]. xix

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

De deuolutione causarum

cio. quod tñ credit esse cōtra glo. in de. de appel. z ad tollendū dubi-
um ponas clausulā in principio.

In causis criminalibus xvij+

i N causis criminalibus q̄ deducunt p̄ q̄druplicē viā. scilicet accusa-
tionis. inq̄sitionis. denūciationis z exceptionis. Si p̄ viā accu-
sationis si talis est causa q̄ v̄ciat aliq̄ pena corpal' imponēda: illa nō po-
test tractari p̄ procuratorē. s; tractāda ē p̄ p̄ncipales p̄sonas. nisi ille
p̄ncipales p̄sone vel illaz aliq̄ sint in carcerib; iudic'. Si v̄o ali-
q̄ alia pena sit imponēda: tñ tractari p̄t p̄ procuratores. z dād' ē lib-
bell'. ac i eo specificāda sūt crimīa z excessus. exp̄mēd' etiā loc' lo-
ci. ann' z mēsis. sed nō req̄rit dies in q̄ ponēda est inscriptio actoris
libellat' ad penā talionis si actor illā pati p̄t. alias ad penā ordi-
nariā ad arbitriū boni iudic'. Et añ inscriptiō nō tenet reus p̄ue-
tus r̄ndere libello. Et i talib; causis p̄ accusationē: etiā si agit ad p̄-
uationē b̄nificij: fuādī sūt t̄mini vt i p̄pbana fm ordinē put sup̄ di-
ctū est. q; tñ tal' causa nō d; b̄nificial'. Si p̄ viā inq̄sitionis. z h̄ fit
duplicat'. Aliq̄n est ad instātiā p̄s; z tñ p̄cedēdū est sic i accusatōe
Aliq̄n ex officio iudic'. z tñ iudex hab; deputare aliquē istigatorē
re vel p̄motorē officij. Et tñ p̄mo inq̄rēdū est de infamia. q̄ si p̄bat
tñ p̄cedēdū est v̄l' ad cognitionē v̄itat' oim criminū. z dāda est
copia capituloz z iudicioz z noia testiū. z pars citāda est ad dicē-
dū cōtra. Et i istis causis inq̄sitionē ex officio p̄cedit sūmarie nō ob-
seruādo aliquē ordinē terminoz: causar' siue b̄nificialiu siue p̄pba-
narū. Si p̄ viā denūciationis iudicial': q; de his nō est ad p̄posi-
tū: tñ illa est p̄patoria ad inq̄sitionē: q̄ fieri p̄t duplicat': vt supra.
Si p̄ viā exceptionē qd̄ fit qñ agit de p̄firmādo electū: v̄l' institū-
endo p̄sentatū. vel admittēdo p̄uisū in possessionē. tñ p̄ modū exce-
ptionis dāda sunt crimīa. z nō req̄rit inscriptio: req̄rit tñ specificatio
vt supra dictū est i libello accusatorio. Est tñ sciēdū q; p̄uisū
ne mittat in possessionē nō p̄t opponi crimīa nisi cū infamia. Et
ideo sit caut' p̄curator excipiens vel in tali mat'ia articulās vt artū-
culet crimīa. z q; addat q; illa erāt notoria. z q; petēs possessionē
b̄nificij de illis erat notorie infamat' vel diffamat'.